Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.04.2017

№ 975

Об утверждении Комплекса межведомственных мероприятий, направленных на вовлечение подростков, в том числе состоящих на профилактических учётах в субъектах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в занятия современными видами спорта на 2017 год
В целях предупреждения правонарушений и преступлений несовершеннолетних, усиления индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на профилактических учетах в субъектах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, вовлечения их в занятия физкультурой и спортом:

1.Утвердить прилагаемый Комплекс межведомственных мероприятий, направленных на вовлечение подростков, в том числе, состоящих на профилактических учетах в субъектах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в занятия современными видами спорта на 2017 год (далее Комплекс межведомственных мероприятий)

2.КДН и ЗП при администрации Павловского муниципального района (Лисин Д.Н.), УКС и РМ (Плотникова В.А.), ОФС и РМ (Цыбина О.В.), управлению образования (Тюрина Г.А.), руководителям ФОКов (по согласованию), СКЦ (по согласованию), ГБПОУ (Иванова А.В., Голубин В.С.) (по согласованию):

2.1.организовать реализацию Комплекса межведомственных мероприятий,

2.2.предоставить в администрацию Павловского муниципального района информацию о реализации Комплекса межведомственных мероприятий в срок до 20.12.2017 года.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Лисина Д.Н.

И.о.главы администрации

Баринов И.А
.

Утвержден
распоряжением администрации

Павловского муниципального района

от 26.04.2017 № 975
Комплекс межведомственных мероприятий,
направленных на вовлечение подростков, в том числе, состоящих на профилактических учетах в субъектах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Павловского муниципального района, в занятия современными видами спорта
на 2017 год
	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок

	1.
	Включение в состав членов КДН и ЗП представителей УКС и РМ и ФОКов
	КДН и ЗП,
УКС и РМ,
ГАУ ФОК «Звезда» (по согласованию)
	Апрель

	2.
	Предоставление в УКС и РМ абонементов для посещения ФОКОв, в т.ч. секций по видам спорта несовершеннолетними, состоящими на профилактических учетах в субъектах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	ФОКи (по согласованию),
КСЦ (по согласованию)

	Ежеквартально

	3.
	Вручение несовершеннолетним абонементов в ФОКи, в т.ч. на посещение секций по видам спорта, на заседаниях КДН и ЗП при рассмотрении персональных дел
	КДН и ЗП,
УКС и РМ

	2 раза в месяц

	4.
	Организация ознакомительных занятий по истории возникновения современных видов спорта (скейтбординг, воркаут, велоспорт – ВМХ)
	УКС и РМ,

УО,

ОО
	В течение года

	5.
	Проведение разъяснительной работы о последствиях увлечения новыми видами экстремального отдыха (например, зацепинг, руфинг)
	МО МВД России «Павловский» (по согласованию),

ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ),

УО,

ОО
	В течение года

	6.
	Организация спортивного фестиваля «Мы выбираем спорт! Мы готовы к ГТО!» среди несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	УКС и РМ,
КДН и ЗП,

УО, ОО,
ФОКи (по согласованию), КСЦ (по согласованию)
	Апрель

	7.
	Организация мастер-класса по воркауту для несовершеннолетних, в том числе, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	УКС и РМ,
ФОКи (по согласованию)
	Июнь

	8.
	Организация подготовки к выполнению нормативов «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» среди детей и подростков, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей на базе ФОКов и несовершеннолетних профучетных категорий лагеря труда и отдыха «Юность» на базе МБУ ДО ДЮСШ г. Павлово
	ФОКи (по согласованию),
ДЮСШ г. Павлово
	Июнь-июль

	9.
	Организация фестиваля молодежной уличной субкультуры «Прорыв» (вело-триал, скейтборд, ролики, брейк-данц, хип-хоп, черлидинг, рэп, рок, бит-бокс, граффити, стритбол)
	УКС и РМ
	Август

	10.
	Организация в период проведения межведомственной профилактической операции «Подросток-2017» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в субъектах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, спортивно-массовых мероприятий по различным видам спорта на базе ФОКов, в том числе с привлечением знаменитых спортсменов Павловского района и Нижегородской области
	ФОКи (по согласованию),
ДЮСШ г. Павлово
	Июнь- сентябрь

	11.
	Проведение Акции «Зарядка со стражами порядка» среди несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в субъектах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с привлечением сотрудников МО МВД России «Павловский»
	МО МВД Россия «Павловский» (по согласованию),

ГАУ ФОК «Звезда (по согласованию)
	август

	12.
	Организация спортивно-массового мероприятия антинаркотической направленности «Спорт для всех! Молодежь в ритме спорта!» среди несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в субъектах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	УКС и РМ, КДН и ЗП, УО, ОО,
ФОКи (по согласованию),
КСЦ (по согласованию)
	ноябрь

	13.
	Организация тестирования по нормативам «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в субъектах системы профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних, в том числе в рамках Спортивных мероприятий для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в субъектах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	УКС и РМ, КДН и ЗП, УО, ОО,

ФОКи (по согласованию),

КСЦ (по согласованию)
	В течение года,
по графику проведения Спортивных мероприятий для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в субъектах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	14.
	Организация посещения ФОКов обучающимися профучетных категорий на бесплатной основе
	УО,

ОО,

ГБПОУ (по согласованию),

ФОКи (по согласованию)
	В течение года в соответствии с договорами

Обозначения:
КДН и ЗП - комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

УО - управление образования

ОО - образовательные организации (общеобразовательные школы, ГБПОУ)

УКС и РМ - управление культуры, спорта и работы с молодежью

КСЦ - культурно-спортивные центры

ФОКи - физкультурно-оздоровительные комплексы

ДЮСШ - детско-юношеская спортивная школа г. Павлово

МО МВД России «Павловский» - межмуниципальный отдел министерства внутренних дел России «Павловский»